证券简称: 楚天高速       证券代码:600035            公告编号:2020-005

公司债简称：13 楚天 02    公司债代码：122378

公司债简称：19 楚天 01    公司债代码：155321

湖北楚天智能交通股份有限公司

2019 年年度业绩预增公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，并对公告中的

任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

重要内容提示：

1、湖北楚天智能交通股份有限公司（以下简称“公司”） 预计2019年度实

现归属于上市公司股东的净利润为7.11亿元至8.44亿元，与上年同期相比增加

2.67亿元至4.00亿元，与上年同期相比增加60%到90%。

2、报告期内，公司业绩增长主要是由于非经常性损益增加。因宜昌市人民

政府收回公司所辖汉宜高速公路宜昌城区路段15.206公里收费公路，根据相关补

偿协议，宜昌市人民政府需向公司支付补偿价款5.2亿元（含相关税费），该事

项使得公司2019年度净利润大幅增加。

3、扣除上述非经常性损益事项后，公司预计2019年度归属于上市公司股东

净利润为4.08亿元到5.41亿元。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2019年1月1日至2019年12月31日。

（二）业绩预告情况

1、经公司财务部门初步测算，预计公司2019年度实现的归属于上市公司股

东的净利润为7.11亿元到8.44亿元，与上年同期相比增加2.67亿元到4.00亿元，

与上年同期相比增加60%到90%。

2、报告期内，公司业绩增长主要是由于非经常性损益增加。因宜昌市人民

政府收回公司所辖汉宜高速公路宜昌城区路段15.206公里收费公路，根据相关补

偿协议，宜昌市人民政府需向公司支付补偿价款5.2亿元（含相关税费），该事

项使得公司2019年度净利润大幅增加。扣除上述非经常性损益事项后，公司预计

2019年度归属于上市公司股东净利润为4.08亿元到5.41亿元。

（三）本期业绩预告为公司根据经营情况的初步测算，未经注册会计师审计。

二、上年同期业绩情况

（一）2018年度归属于上市公司股东的净利润：4.44亿元。2018年度归属于

上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润：3.54亿元。

（二）2018年度每股收益：0.26元。

三、本期业绩预增的主要原因

报告期内，公司业绩变动主要包括如下原因：

（一）非经常性损益影响。报告期内，宜昌市人民政府收回公司所辖汉宜高

速公路宜昌城区路段15.206公里收费公路，并与公司签署了《三峡高速伍家岗收

费站迁建工程通行费收益损失补偿协议》，根据该协议，宜昌市人民政府需向公

司支付补偿价款5.2亿元（含相关税费），该事项对公司2019年度净利润影响约

3.03亿元。

（二）主营业务影响。报告期内，公司经营的高速公路车流量保持增长，通

行费收入同比增幅约10.61%。此外，公司开展智能交通业务，向控股股东湖北省

交通投资集团有限公司提供取消高速公路省界收费站工程所需的ETC门架系统设

备及相关的安装调试等技术服务，至报告期末，公司已完成合同约定高速公路路

段所需ETC门架系统的机电设备的供货及安装，并对相关收入及成本予以了确认。

四、其他说明事项

（一）存在商誉减值损失的可能。根据公司形成商誉资产在本报告期内的经

营情况，公司初步判断因前期收购深圳市三木智能技术有限公司形成的商誉存在

减值迹象，相关减值测试工作尚在进行之中，具体金额尚未确定，最终商誉减值

准备计提的金额将由公司聘请的具备证券期货从业资格的评估机构及审计机构

进行评估和审计后确定。

（二）公司本期业绩预告已综合考虑了商誉减值的影响，除商誉减值事项外

不存在影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

五、风险提示

以上预告数据仅为公司财务部门初步核算数据，可能会与审计机构审计数据

有一定差异，具体准确的财务数据以公司正式披露并经审计后的2019年年报为准，

敬请广大投资者理性投资，注意风险。

特此公告。

                               湖北楚天智能交通股份有限公司董事会

                                        2020年1月21日